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رصدخانه آخرینمجروححملهتروریستیکرمانبهشهادترسید
محمدمهدیایرانمنش،نوجوان۱۱سالهایکهدرحملهتروریستی۱۳دیماهسالگذشتهدرمسیرگلزار
شهدایکرمانمجروحوقطعنخاعشدهبود،امروزدوماردیبهشتماهبهشهادترسید.

محمدمهدیایرانمنشدرچهارمینسالگردشهادتسردارحاجقاسمسلیمانیبههمراهپدرشدرمسیرگلزار
شهدایکرمانبودکهدرحملهجنایتکارانهتروریستهامجروحشدوپدرشبهشهادترسید.

وزیر دفاع ایران در دیدار دبیرکل وزارت دفاع هند با توجه به تحرکات داعش 

در منطقه بر ضرورت همکاری مشترک جهت پیشگیری از قدرت گیری این 

گروه تروریستی و نیز رایزنی در خصوص تحولات منطقه افغانستان تاکید 

کرد. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس شانگهای در آستانه 

قزاقستان با دبیر کل وزارت دفاع هند دیدار و گفتگو کرد.

اشتراکات  به  اشاره  با  وزارت دفاع هند  دبیر کل  با  دیدار  در  آشتیانی  امیر 

دو  موضوعات  در خصوص  رایزنی  ضرورت  بر  فرهنگی  و  تاریخی  تمدنی، 

جانبه، منطقه ای و بین المللی میان دو کشور تاکید کرد.

راهبردی  به واقع شدن دو کشور در یک منطقه  اشاره  با  ایران  وزیر دفاع 

در  می تواند  نو  دهلی  و  تهران  همکاری  متعدد  ظرفیتهای  داشت:  اظهار 

به  هند  قاره  و شبه  آسیا  غرب  منطقه حساس  در  امنیت  و  برقراری صلح 

کار گرفته شود.

وزیر دفاع ایران با توجه به تحرکات داعش در منطقه بر ضرورت همکاری 

مشترک جهت پیشگیری از قدرت گیری این گروه تروریستی و نیز رایزنی در 

خصوص تحولات منطقه افغانستان تاکید کرد.

امیر آشتیانی با اشاره به اهمیت همکاری های دفاعی و نظامی دو کشور در 

برقراری ثبات و امنیت در منطقه آمادگی خود را جهت توسعه همکاری های 

دفاعی و نظامی میان دو کشور با طرف هندی در حوزه های مختلف اعلام 

کرد.دبیر کل وزارت دفاع هند نیز در این دیدار ضمن ابراز همدردی و تسلیت 

ضرورت  بر  سوریه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  نظامی  مستشاران  شهادت 

برقراری امنیت و وآرامش منطقه تاکید کرد.

وی با اشاره به حوزه تمدنی مشترک دو کشور بر ضرورت توسعه همکاری های 

اقتصادی و زیر ساختی به ویژه مشارکت دهلی نو در پروژه بندر چابهار تاکید 

دفاعی  های  همکاری  اهمیت  به  اشاره  با  هند  دفاع  وزارت  کل  دبیر  کرد. 

دو کشور بر ضرورت توسعه هرچه بیشتر مناسبات فیمابین در حوزه های 

تبادل  رزمایش دریایی،  تحقیقات دفاعی، آموزشی و   دریایی، شرکت در 

دانشجو تاکید کرد.

اسلامی  جمهوری  گفت:  رئیس جمهور 

تحریم ناپذیر است و هرگز تحریم ها در این کشور 

نتیجه  به  هم  این  از  بعد  و  نرسیده  نتیجه  به 

نخواهد رسید.

سیدابراهیم رئیسی شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 

مراسم افتتاحیه ششمین نمایشگاه توانمندی های 

نمایشگاه  »این  این که  بیان  با  ایران  صادراتی 

فضای رقابتی و یک کنش جمعی ایجاد می کند 

تجارت،  توسعه  از مسیر  اجتماعی  رفاه  برای  تا 

عمل  اقتصادی  تعاملات  گسترش  و  صادرات 

شود«، اظهار کرد: این نمایشگاه موجب ارتقای 

جهان  همه  برای  و  منطقه  کشور،  در  اقتصادی 

که  است  آن  نشان دهنده  نمایشگاه  این  است. 

هرگز  و  است  تحریم ناپذیر  اسلامی  جمهوری 

تحریم ها در این کشور به نتیجه نرسیده و بعد از 

این هم به نتیجه نخواهد رسید.

این  نمایشگاه نشان دهنده  این  تاکید کرد:  وی 

ایران  کردن  منزوی  شیطانی  طرح های  است 

به  این هم  از  بعد  و  نرسیده  نتیجه  به  تاکنون 

این که  بیان  با  نمی رسد.رئیس جمهور  نتیجه 

برای  می تواند  مختلف  عرصه های  در  »ایران 

این  کرد:  تاکید  باشد«،  داشته  نوآوری  جهان 

نشان  را  ما  جوانان  دستاوردهای  نمایشگاه 

بدل  فرصت  به  را  تحریم  و  تهدید  که  می دهد 

این نمایشگاه و رویداد بزرگ  کرده اند. ترجمان 

ما  که  است  آن  صادراتی  و  تجاری  اقتصادی، 

توانسته ایم و بازهم می توانیم.رئیسی یادآور شد: 

اقلیم های  در  بسیاری  ظرفیت های  و  امکانات 

مختلف وجود دارد. خداوند این امکان را فراهم 

کرده و او عادل است. او به عدالت نیاز بشر را 

تامین کرده و در دسترس او قرار داده و اگر آحاد 

بشر به دلیل زیاده خواهی و سلطه طلبی اقداماتی 

ظرفیت ها  و  منابع  از  کشورها  محرومیت  برای 

انجام ندهند و به طبیعت، جهان و بشریت ظلم 

نکنند، امکانات در اختیار همه قرار دارد و می توان 

نیاز بشر را مرتفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه 

رساند.رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: جریان 

تحریم یکی از نمادهای ظلم نه تنها به دولت ها 

که به ملت هاست. اگر ملتی را با ایجاد تنگنا و 

تحریم از رسیدن به اهداف خود برای توسعه و 

پیشرفت بازداشت، این هم یک جنگ است اما 

نه جنگ نظامی بلکه جنگ اراده هاست و ملت 

ایران در این جنگ اراده کرده با اتکا بر توانمندی 

ملی تحریم ها را پشت سر بگذارد تا نه ما، بلکه 

سخنگوی کاخ سفید اعلام کند سیاست تحریم ها 

علیه ایران مفتضحانه شکست خورده است. این 

امر مدیون کار مهندسان، کارگران و تولیدکنندگان 

ماست که افسران و سربازان خط مقدم شکست 

و  تولید  اقتصاد،  زمینه  در  ایران  دشمنان  دادن 

فناوری هستند.وی با بیان این که »ایران پیشرفته 

و فن آور است«، تصریح کرد: تولیدات صنعتی و 

کشاورزی نیاز به نقشه راه دارد. در این نمایشگاه 

دارویی،  صنایع  در  ایران  توانایی هایی  انواع 

شیمیایی، شیلات و صنایع دستی و گردشگری 

یک  دیدن  نمایشگاه  این  کردیم .  رونمایی  را 

محصول نیست بلکه مذاکره و تنظیم قراردادها 

و پیگیری تجارت و صادرات هم در آن پیش بینی 

شده است.

حاشیه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  دفاع  وزیر 

اجلاس شانگهای در آستانه قزاقستان با دبیرکل وزارت 

دفاع هند دیدار و گفت وگو کرد.امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در دیدار با 

دبیرکل وزارت دفاع هند با اشاره به اشتراکات تمدنی، تاریخی و فرهنگی بر 

ضرورت رایزنی درباره موضوعات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی میان دو 

کشور تاکید کرد.وی با اشاره به واقع شدن دو کشور در یک منطقه راهبردی 

اظهار کرد: ظرفیت های متعدد همکاری تهران و دهلی نو می تواند در برقراری 

صلح و امنیت در منطقه حساس غرب آسیا و شبه قاره هند به کار گرفته شود.

آشتیانی با اشاره به تحرکات داعش در منطقه بر ضرورت همکاری مشترک 

جهت پیشگیری از قدرت گیری این گروه تروریستی و نیز رایزنی در زمینه 

تحولات منطقه افغانستان تاکید کرد.

اجرا  برای  را  مجلس  قانون مصوب   ۲ اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 

ابلاغ کرد.

به  نامه ای  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 

قانون   ۲ رئیس جمهور  رئیسی  ابراهیم  سید  والمسلمین  حجت الاسلام 

را برای اجرا ابلاغ کرد.

۱- قانون تفسیر ماده )۵( قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی

تولید،  مدیریت  تخصصی  مادر  شرکت  بین  اختلاف  ارجاع  قانون   -۲

انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( و شرکت گنت ترکیه به داوری

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و سریلانکا 

گفت: سریلانکا به لحاظ اقتصادی بازار خیلی خوبی برای ما محسوب می شود 

و این کشور علاوه بر حوزه اقتصاد، در بسیاری از تفاهم نامه ها و نشست های 

سازمان ملل متحد می تواند متحد خوبی در حوزه سیاسی برای ایران باشد.

عبدالناصر درخشان با اشاره به سفر رئیس جمهور به سریلانکا و افتتاح یک یک 

ابرپروژه چند منظوره برق آبی ساخت ایران در این کشور که توسط مهندسان 

ایرانی ساخته شده است، تاکید کرد: متاسفانه طی سال های قبل درگیر یکسری 

مسائل سیاسی با برخی کشورهای غربی بودیم اما از بسیاری از همسایگان و 

کشورهایی که مقداری آنطرف تر از همسایگان ما هستند غافل شدیم؛ اینکه 

رئیس جمهور رئیسی بعد از ۱۶ سال به سریلانکا سفر کرد را به فال نیک می گیرم.

ایران و هند همکاری های 

دفاعی و نظامی را 

گسترش می دهند

قالیباف ۲ 
قانون را برای 
اجرا ابلاغ کرد

تاکید وزیر دفاع بر همکاری با هند در مقابله با داعش در منطقه

سخنگوی وزارت خارجه گفت: اگر رشادت و جانفشانی سپاه 

پاسداران و مستشاران شهید ضد تروریست سپاه در منطقه 

نبود، تروریسم داعشی تا پشت درب پارلمان اروپا و قلب 

آمریکا نفوذ کرده بود.

سه  اقدام  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی«  »ناصر 

کشور آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال تحریم هایی علیه 

برخی اشخاص حقیقی و حقوقی نیروهای مسلح جمهوری 

طرح  و  اروپا  پارلمان  قطعنامه  همچنین  ایران،  اسلامی 

ادعاهایی علیه کشورمان را به شدت محکوم و از همراهی 

معدود کشورهایی در اروپا از رویکرد ظالمانه دولت آمریکا 

نظامی جمهوری  ظرفیت های  افزود:  کنعانی  کرد.  انتقاد 

اسلامی ایران متناسب با نیاز آن در تأمین امنیت و منافع 

تمامیت سرزمینی و دفاع  و  از حاکمیت  ملی، حفاظت 

مشروع و بازدارنده در مقابل هرگونه تهدید و تجاوز خارجی 

است و جمهوری اسلامی ایران از شرکای مهم جامعه جهانی 

در تأمین صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی و مبارزه با 

تروریسم بین المللی است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 

تصریح کرد: توسل به ابزار تحریم علیه ظرفیت های دفاعی 

جمهوری اسلامی ایران نه تنها خللی در عزم و اراده دولت 

و مردم ایران در افزایش اقتدار ملی با هدف دفاع مشروع 

و قاطع از حاکمیت و تمامیت سرزمینی و امنیت و منافع 

ملی ایران ایجاد نمی کند، بلکه برخلاف میل تحریم کنندگان، 

تحریم ها را به فرصتی برای خودکفایی و خوداتکایی در 

تقویت و توسعه ظرفیت دفاعی و نظامی ایران تبدیل کرده 

است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی از رویکرد دوگانه پارلمان 

اروپا در موضوع حمله رژیم صهیونیستی به مقر دیپلماتیک 

ایران  ایران در دمشق و دفاع مشروع  جمهوری اسلامی 

شدیداً انتقاد کرد و گفت: جای تأسف است که پارلمان اروپا 

در قطعنامه خود نسبت به اقدام متجاوزانه و ناقض قوانین 

و حقوق بین الملل رژیم صهیونیستی به مقر دیپلماتیک ایران 

و شهادت مستشاران رسمی ضد تروریست ایرانی، صرفاً به 

ابراز تأسف بسنده کرده است، اما اقدام مشروع ایران علیه 

رژیم یاد شده در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع را شدیداً 

محکوم می کند!

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: چرا پارلمان اروپا از 

پرداختن به منشأ و عامل اصلی بروز تنش و ناامنی در منطقه 

که ریشه در اشغالگری و رویکرد جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 

اسرائیل در کشتار مردم فلسطین و نیز نقض مکرر قوانین و 

حقوق بین الملل توسط این رژیم جعلی دارد، طفره می رود و 

در مقابل همسو با سیاست آمریکا از رژیمی حمایت می کند 

که اصل و اساس ناامنی و تنش در منطقه در طول هشت 

دهه متمادی است! کنعانی همچنین با روشن و شفاف 

توصیف کردن سیاست و مواضع اصولی جمهوری اسلامی 

ایران در قبال بحران اوکراین و با رد مجدد ادعاهای مربوط 

به استفاده از تسلیحات ایران در جنگ اوکراین تاکید کرد: اگر 

آمریکا و اروپا عزم صادقانه ای داشته باشند، جنگ در اوکراین 

و جنگ علیه غزه در سریع ترین زمان ممکن خاتمه خواهد 

یافت، اما آمریکا و برخی کشورهای اروپایی اصرار دارند که 

در مسیر غلط تاریخ حرکت کنند و به جای کمک به توقف 

جنگ، بر آتش آن بیفزایند و وقت خود را مصروف اتهام 

زنی به دیگران کنند. کنعانی تاکید کرد: بسیاری از ملت ها و 

دولت ها به خصوص در منطقه غرب آسیا دیگر هیچ امید 

و اعتقادی به نقش آمریکا و متحدان اروپایی آن در کمک 

به برقراری ثبات و امنیت در منطقه ندارند. سخنگوی وزارت 

امور خارجه افزود: این دولت و مردم ایران هستند که باید از 

آمریکا و اروپا به دلیل نقض توافق هسته ای و ایفای نقش 

مخرب در ثبات و امنیت پایدار در منطقه سوال و طلبکاری 

کنند، نه اینکه این دولتهای ناقض عهد و پیمان، خود را جای 

طلبکار و مدعی نشانده و به گستاخی بر فهرست تحریم های 

ظالمانه علیه مردم ایران بیفزایند. کنعانی خاطرنشان کرد: 

اگر رشادت و جانفشانی سپاه پاسداران و مستشاران شهید 

ضد تروریست سپاه در منطقه نبود، تروریسم داعشی تا 

پشت درب پارلمان اروپا و قلب آمریکا نفوذ کرده بود و 

امنیت منطقه و جهان را بیش از پیش تهدید می کرد، حال 

چگونه پارلمان اروپا وقیحانه خواستار گنجاندن تنها نیروی 

واقعی ضدتروریسم جهان در فهرست تروریسم می شود؛ 

مگر اینکه تصور کنیم گروه های تروریستی در راستای اهداف 

و منافع نامشروع آمریکا و معدود دولتهای اروپایی و رژیم 

صهیونیستی برای دامن زدن به بی ثباتی و ناامنی در منطقه 

دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی  می کنند!  عمل  آسیا  غرب 

در پایان بار دیگر تاکید کرد تکرار رویکردهای غیرقانونی و 

اشتباه توسل به ابزار تحریم و فشار از سوی آمریکا و تبعیت 

برخی دول اروپایی از واشنگتن، هیچ حق و مشروعیتی برای 

ادعاهای آنها از منظر حقوقی و بین المللی ایجاد نمی کند و 

آنها باید زمانی پاسخگوی این ادعاها و اقدامات ظالمانه 

خود علیه دولت و مردم ایران باشند.

درخشان: 

سریلانکا می تواند 
شریک سیاسی خوبی 

برای ایران باشد

خبــــــــــــر

خبر

خبر

خبــــــــــــر

سپاه نبود داعش تا پشت درب پارلمان اروپا و قلب آمریکا نفوذ می کرد

رئیسی: جمهوری اسلامی تحریم ناپذیر است

اینکه  بر  تاکید  با  دولت  اطلاع رسانی  شورای  رئیس 

آواربرداری از یک خرابی ۱۰ ساله زمانبر است، گفت: 

کشور به مدت یک دهه دچار عقب ماندگی بود و چند 

سال متمادی تورم بالای ۴۰ درصد را تجربه کرد، اما با 

روی کار آمدن دولتِ مردمی تمام این ها ساماندهی 

شد و نرخ تورم و رشد نقدینگی به شدت کاهش یافت.

»سپهر خلجی« رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با 

اشاره به سخن پراکنی برخی رسانه ها که با بیان عباراتی 

همچون »دولت کجاست؟« سعی در کمرنگ نشان 

دادن دستاوردهای دولت سیزدهم دارند، تصریح کرد: 

آنها که می گویند دولت کجاست باید به این اقدامات 

توجه داشته باشند که تورم کشور در فروردین ماه وارد 

کانال ۳۰ درصد شد، این در حالی است که در سال 

گذشته هم شاهد کاهش تورم بودیم، اما کاهش آن به 

کانال ۳۰ درصد دستاورد بزرگی است که نشان می دهد 

سیاست های دولت در حال به بار نشستن است.

آواربرداری از خرابی ۱۰ ساله زمانبر است

وی با تاکید بر اینکه آواربرداری از یک خرابی ۱۰ ساله 

به مدت یک دهه  کرد: کشور  تصریح  است،  زمانبر 

دچار عقب ماندگی بود و چند سال متمادی تورم بالای 

۴۰ درصد را تجربه کرد، اما با روی کار آمدن دولتِ 

مردمی تمام این ها ساماندهی شد و نرخ تورم و رشد 

نقدینگی به شدت کاهش یافت و از بیش از ۴۰ درصد 

به ۲۴ درصد رسید.رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 

با تاکید بر اینکه نیم نگاهی به این دستاوردها نشان 

می دهد که دولت نقش سیاستگذاری و اجرایی خود 

را به خوبی انجام داده، بیان کرد: سیاست های تبیین 

شده با همین رویکرد فعلی در حوزه های اقتصادی و 

بین المللی و با قوت در حال پیش رفتن است. نمونه آن 

سفر رئیس جمهور به پاکستان و سریلانکاست که اتفاق 

بسیار مهمی است پاکستان یکی از همسایگان مهم 

ما محسوب می شود که پیوندهای فرهنگی بسیار و 

ناگسستنی با یکدیگر داریم. در پاکستان شاهد استقبال 

بی نظیر از رئیس جمهور بودیم که این نیز پیام مهمی به 

همگان مخابره کرد.

قادریم در تحولات منطقه ای سیاست های خود را اجرا 

و اعمال کنیم

خلجی افزود: پروژه عظیمی که در سریلانکا رقم خورد 

نیز نشان داد که جمهوری اسلامی این توان را دارد که 

در حوزه تحولات منطقه ای سیاست های خود را اجرا 

و حتی اعمال کند.اعلام کرد: در طول ۲ تا سه هفته 

گذشته اقدامات بسیار مهمی در سطح ملی و بین المللی 

انجام دادیم که اینها به اتکا پشتوانه ی مردم بود، شما 

دیدید که جمهوری اسلامی ایران در مسائل منطقه ای  

با اتکا به ظرفیت مردم و به اعتماد و پشتوانه مردم در 

مقابل زورگویی و جریان سلطه با اقتدار ایستاد.وی با 

تاکید بر اینکه اقدام نیروهای مسلح کشورمان بسیاری 

از مناسبات و تحلیل های مرتبط با موضوعات بین المللی 

را تغییر داد، افزود: تمام دنیا، اعم از دوست و دشمن 

پیام پاسخ مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران را دریافت 

کردند و این نتیجه یک انسجام و وحدت کلمه است 

که امروز در ارکان مختلف نظام وجود دارد و به حمدالله 

دولت نقش مهمی در کمک به همه این مباحث دارد.

خلجی تصریح کرد: در همین ایام که شرایط بین المللی 

استان  به  جمهور  رئیس  بود،  تغییراتی  دستخوش 

سمنان رفتند؛ این موضوع حاکی از این است که همه 

چیز در حال تدبیر است و بعد استقبال مردم را می بینید 

و ادامه پیدا کردن سفر ایشان از یک روز به دو روز و 

ادامه سفر به شهرستان دامغان، یک پیام روشنی برای 

همه طرف ها داشت. در بسیاری از کشورها با اتفاق 

کمترین مسائل امنیتی سفرها را لغو می کنند اما اینجا 

در اوج اقتدارآفرینی ارکان نظام علیه دشمن، آیت الله 

رئیسی به توسعه و پیشرفت استان سمنان و کشور 

توجه دارند و لذا تمام سفرهای از قبل پیش بینی شده 

مطابق برنامه انجام می شود.

خلجی:

 آواربرداری از خرابی ۱۰ ساله 

زمانبر است

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس توضیحاتی درباره آخرین 

وضعیت طرح تغییر زمان آغاز و پایان سال تحصیلی ارائه کرد.

حجت الاسلام احمد حسین فلاحی سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت طرح »الحاق موادی به قانون 

تشکیل شوراهای آموزش و پرورش در استانها، شهرستانها و مناطق کشور«، 

گفت: این طرح به امضای 26 تن از نمایندگان رسیده بود که به کمیسیون 

آموزش و تحقیقات ارجاع و در این کمیسیون به تصویب رسید و برای بررسی 

در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد.وی افزود: طرح اصلاح تقویم 

آموزشی درجلسه علنی نیز به تصویب رسیده اما هنوز برای تایید به شورای 

نگهبان ارسال نشده است.سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس درباره اهداف 

تدوین این طرح گفت: این طرح مربوط به تغییر تقویم آموزشی مدارس و 

گرفتن زمان های اضافه و افزایش بهره وری کلاس های درس است، همچنین 

هدف از این طرح افزایش بازدهی و کلاس های آموزشی برای دانش آموزان 

است.حجت الاسلام فلاحی درباره یکی از مفاد این طرح بیان کرد: در صورتی 

که مصوبه مجلس به تایید شورای نگهبان برسد، مصوبه قبلی که زمان شروع 

و پایان سال تحصیلی را دقیقا مشخص کرده بود ملغی می شود و اختیارات 

داده  هوا  و  آب  مختلف  شرایط  به  توجه  با  پرورش  و  آموزش  به  بیشتری 

می شود، مثلا مدارس در مناطق سردسیر در نیمه و یا دهه پایانی شهریور 

ماه و در مناطق گرمسیر از اوایل و نیمه مهر ماه سال تحصیلی آغاز می شود.

نماینده همدان در مجلس بیان کرد: در صورت ارسال این مصوبه به شورای 

نگهبان و تایید آن از سوی شورا و ابلاغ قانون به دستگاه های مربوطه، تقویم 

آغاز سال تحصیلی از امسال در مناطق مختلف تغییر می کند.

طرح تغییر زمان آغاز و پایان سال تحصیلی به کجا رسید؟


